
Kontrollimata kvalifikatsiooniga arstid võivad olla ohuks patsientidele 
 
 
Eesti Arstide Liit jagab erialaseltside muret arstiabi kvaliteedi pärast, mida ohustab väljaspool 
Euroopa Liitu õppinud arstide Eestis tööle lubamine nende kvalifikatsiooni eelnevalt kontrollimata. 
 
Arstide liit on viimastel aastatel Terviseametilt ja Sotsiaalministeeriumilt korduvalt aru pärinud, miks 
registreeritakse Eestis eriarstidena peamiselt Venemaalt ja Ukrainast tulnud arste, kes ei ole läbinud 
vajaliku kestusega erialakoolitust, nõudmata neilt pädevust tõendava eksami sooritamist. Eelmise 
aasta novembris avaldasime oma seisukohad ka ajakirjanduses, kuid kuna probleemid on endised, siis 
kordame neid. 
 
Euroopa Liidus kehtivad arstiõppele ühesugused reeglid ja ühes liikmesriigis omandatud haridus ning 
töötamisõigus kehtib ka kõikides teistes EL maades. Niinimetatud kolmandatest riikidest tulijate 
pädevuse kontrollimiseks on igal riigil vabad käed, peale ühe kindla tingimuse: koolituse kestus peab 
vastama Euroopa Liidus nõutavale. Nii ütlevadki Eesti seadused, et väljaspool Euroopa Liitu õppinud 
isik tohib töötada eriarstina, kui läbitud koolitus vastab meie residentuuri kestusele. Lisaks nõutakse 
vähemalt kolmeaastast erialal töötamise kogemust. Kui mõlemad tingimused ei ole täidetud, peab 
Terviseamet suunama arsti sobivustestile. See sooritatakse Tartu Ülikooli juures ning on sisuliselt 
võrreldav residentuuri lõpueksamiga. 

Venemaal ja Ukrainas õppinud kolleegide puhul ongi probleemiks liiga lühike, ühe- või kaheaastane 
eriarsti väljaõpe, mis ei anna kindlust, et erialased teadmised ja oskused on piisaval tasemel. 
Terviseamet ei täida seadust, andes neile tööloa põhjendusega, et kliiniline praktiseerimine korvab 
koolituse puudujäägid. See võib ju mõnel juhul tõsi olla, aga seda on siis lihtne eksami sooritamisega 
tõestada.  

Ka Soome arstide liit on muret tundnud ida poolt tulevate arstide liiga lihtsalt registrisse saamise 
pärast, sest Eestis töötamise õigus avab automaatselt vaba tee ükskõik millisesse Euroopa Liidu riiki. 

Kaks aastat tagasi tegi arstide liit sotsiaalministrile ettepaneku kehtestada väljaspool Euroopa Liitu 
kvalifikatsiooni omandanud arstidele registrisse kandmiseks eesti keele oskuse nõue. Arstkond peab 
patsiendiga suhtlemist arstikunsti oluliseks osaks ja keeleoskust heade ravitulemuste hädavajalikuks 
eelduseks. Keeleseaduse järgi peab arst oskama eesti keelt kõrgtasemel, kuid tervishoiutöötajana 
registreerimiseks riigikeele oskust ei nõuta. Eurodirektiiv ei keela kolmandatest riikidest tulevatele 
arstidele keelenõuet seada ja näiteks Soomes on see olemas. Sotsiaalministeerium on arstide 
riigikeeleoskuse kontrollimise kohustuse veeretanud tööandjale, kuid ei tunne huvi, kas seda ka 
tegelikult tehakse. 

Tõendatud erialase kvalifikatsiooniga ja eesti keelt oskavaid arste on Eestis vaja, sõltumata nende 
rahvusest või kodumaast. Kvalifikatsiooni hindamisel peab aga latt olema sama kõrgel kui meie oma 
eriarstide teadmiste ja oskuste kontrollimisel. 
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